diário oficial Nº 36.150  25Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2025

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 189/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 03/02/2025, Publicado no DOE
36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2025/2254877 de
21/02/2025.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a partir de 28/02/2025 a servidora MICHELLE CRISTINA DOS
SANTOS AZEVEDO, matricula n° 57195249/1, Assistente Social, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordena-
ção da Humanização - HUMA, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de fevereiro de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1172614

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
2º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 010/2019
PROCESSO: E-2024/2340668
JUSTIFICATIVA: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a
inclusão de Dotação Orçamentária para o exercício financeiro de 2025.
ORÇAMENTO: Exercício:2025
VIGÊNCIA: 28/02/2025 A 28/02/2026
Fonte: 01500100203/01659000069
Função: 10
Sub-função: 122
Programa: 1297
Projeto ou Atividade: 8338
Elemento de Despesa: 339039
Valor total: R$ 3.252.000,00
FORNECEDOR: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1171976

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90001/2025
Processo nº E-2024/2255590
FORNECEDOR: NORTE CARE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 894.000,00 (oitocentos e noventa e quatro mil reais)
Data de Assinatura: 06/02/2025
VIGÊNCIA: 03/03/2025 a 03/03/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OPME – KIT ENDOLÚMEN FLUORESCÊNCIA, con-
forme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

1 KIT ENDOSCÓPIO POR FLUORESCÊNCIA. DESCARTÁVEL, COM 4
PEÇAS UND 60 R$ 14.900,00

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1172646

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90001/2025
Processo nº E-2024/2255590
FORNECEDOR: ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA E OFTALMO-
LOGIA LTDA
Valor Total: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
Data de Assinatura: 06/02/2025
VIGÊNCIA: 03/03/2025 a 03/03/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OPME – KIT ENDOLÚMEN FLUORESCÊNCIA, con-
forme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

2 Fluoresceína 10% solução injetável UND 100 R$ 65,00

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1172653

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90096/2024
Processo nº E-2024/2146407
FORNECEDOR: J. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
Valor Total: R$60.625,00 (sessenta mil e seiscentos e vinte e cinco reais)
Data de Assinatura: 07/02/2025
VIGÊNCIA: 03/03/2025 a 03/03/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,

podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS PARA PROCEDI-
MENTOS CIRÚRGICOS DA BUCOMAXILO, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD. VALOR UNI-
TÁRIO

106 LÂMINA PARA MICRO SERRA CIRÚRGICA RECIPROCANTE MODELO (SR) UND 25 R$889,00

107
PARAFUSO ÂNCORA, DE TITÂNEO PARA SUTURA ORTOPÉDICA 1,9MM
DE DIAMETRO, 01 FIO DE SUTURA DE POLIÉSTER MEDINDO: 0,20 DE

DIAMTRO X 90CM DE COMPRIMENTO.
UND 12 R$3.200,00

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1172738

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90006/2025
Processo nº E-2024/2467330
FORNECEDOR: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
Valor Total: R$ 56.480,00 (cinqüenta e seis mil e quatrocentos e oitenta
reais)
Data de Assinatura: 20/02/2025
VIGÊNCIA: 03/03/2025 a 03/03/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME
(SPGV) E OFTÁLMICO, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO
01 ÁGUA PARA INJECAO EM TRILAMINADO 100 ML BOLSA 16.000 R$ 3,53

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1172710

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90006/2025
Processo nº E-2024/2467330
FORNECEDOR: LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A
Valor Total: R$ 59.900,00 (cinqüenta e nove mil e novecentos reais)
Data de Assinatura: 20/02/2025
VIGÊNCIA: 03/03/2025 a 03/03/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME
(SPGV) E OFTÁLMICO, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

02 Sistema Fechado de Infusão que dispensa o uso de equipo com en-
trada de ar. Sistema totalmente em polietileno de baixa densidade.

FRC
BOLSA 5.000 R$ 7,19

04 Solução Glicose 5% de 500ml – Ecoflac Plus FRC
BOLSA 5.000 R$ 4,79

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1172712

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90096/2024
Processo nº E-2024/2146407
FORNECEDOR: M F DA S FRANCO LTDA
Valor Total: R$ 1.549.854,52 (um milhão quinhentos e quarenta e nove mil
oitocentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos)
Data de Assinatura: 07/02/2025
VIGÊNCIA: 03/03/2025 a 03/03/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS PARA PROCEDI-
MENTOS CIRÚRGICOS DA BUCOMAXILO, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD. VALOR UNI-
TÁRIO

1 PARAFUSO MMF PINO CRUZADO AUT 2.0 X 8MM UND 40 R$104,00
2 PARAFUSO AUTO ROSQUEANTE 1.7 X 5MM UND 90 R$ 104,00
3 PARAFUSO AUTO ROSQUEANTE 1.7 X 6MM UND 72 R$ 108,00
4 PARAFUSO AUTO ROSQUEANTE 1.7 X 7MM UND 72 R$ 104,00
5 PARAFUSO AUTO ROSQUEANTE 1.7 X 8MM UND 30 R$ 232,00
6 PARAFUSO AUTO ROSQUEANTE 1.7 X 10MM UND 30 R$ 104,00
7 PARAFUSO AUTO ROSQUEANTE 1.7 X 12MM UND 30 R$ 104,00
8 PARAFUSO AUTO PERFURANTE 1.7 X 4MM UND 90 R$ 104,00
9 PARAFUSO AUTO PERFURANTE 1.7 X 5MM UND 90 R$ 96,00
10 PARAFUSO AUTO PERFURANTE 1.7 X 6MM UND 72 R$ 96,00
11 PARAFUSO DE EMERGENCIA 1.9 X 5MMC UND 90 R$ 69,00
12 PARAFUSO DE EMERGENCIA 1.9 X 7MC UND 72 R$ 69,00
13 PLACA ORBITAL COMPLEXA 1.5 ISOLADA PEQUENA UND 15 R$ 388,00